
1 

 

DODATEK č. 1  
 

ke kupní smlouvě č. kupujícího: ŘK-264/2020-SML uzavřené mezi smluvními stranami 
dne 30.7.2020 

 
Článek 1. 

Smluvní strany 
 

1. Česká republika – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

 se sídlem: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
 IČO: 70885371 
 DIČ: CZ70885371 
 Zastoupená: brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem Hasičského  
                                  záchranného sboru Středočeského kraje, vrchním radou 
 Bankovní spojení: Česká národní banka, Praha 1 
 Číslo účtu: 8609881/0710 
 Tel. / Fax.:  
      ID datové schránky: dz4aa73 

 (dále jen „kupující“) 
 

a 
 

2. Scania Czech Republic s.r.o. 
 se sídlem: Sobínská 186, 252 19 Chrášťany  

zapsána ve veřejném rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 29097 

 IČO: 61251186 
 DIČ: CZ61251186 
 Bankovní spojení: Citibank Europe plc. Praha 5 
 Číslo účtu: 2011640205/2600 
 Zastoupená:  – na základě plné moci   
 Tel. / email.:  
      ID datové schránky: 9zxzeps 
   
 (dále jen „prodávající“) 
 
 

Článek 2. 
Základní ustanovení 

1. Dne 30.7.2020 uzavřely smluvní strany na základě centrální smlouvy čj.: MV-30471-
13/PO-PSM-2020, která byla uzavřena prodávajícím s centrálním zadavatelem (Českou 
republikou – Ministerstvem vnitra), kupní smlouvu, ve které se prodávající zavázal dodat 
kupujícímu 1 ks automobilového nosiče kontejnerů Scania G440 B6x4NB a 2 ks 
automobilového nosiče kontejnerů Scania G440 B8x4NB a kupující se zavázal zboží 
převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu (dále jen „smlouva“) 

2. Dopisem datovaným dnem 13.11.2020 byl kupující osloven prodávajícím s návrhem na 
uzavření dodatku týkajícího se typové změny nosiče kontejnerů, kdy tato změna umožní 
kupujícímu jako budoucímu uživateli vyšší užitné vlastnosti vozidel díky optimálnímu 
rozložení hmotností při plném zatížení na nápravy a převoz delších kontejnerů nad 
rámec původních požadavků v zadávací dokumentaci. Změnou typu nosiče nedojde ke 
změně výše kupní ceny.  



2 

3. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v odst. 2. tohoto článku se smluvní strany 
v souladu s čl. XII. odst. 9 smlouvy dohodly na následujících změnách smlouvy 
uvedených v čl. 3. tohoto dodatku. 

 
Článek 3. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly, že původní typ nosiče kontejnerů U18S53 se mění na typ 
U18S56. Konkrétní změna parametrů včetně nových rozměrových vlastností vozidel je 
uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Součástí změny parametrů vozidel bude rovněž řešení umístění rezervy formou 
externího příbalu. 

3. V čl. IV. odst. 1 smlouvy se datum „29.11.2020“ mění na datum „30.11.2020“. 
 

Článek 4. 
Závěrečná ustanovení 

1. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku následují podpisy oprávněných zástupců 
obou smluvních stran. Dodatek smlouvy vstupuje v platnost dnem podpisu obou 
smluvních stran a v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) /dále jen "zákon č. 340/2015 Sb."/ nabývá účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb. Dodatek uveřejní kupující. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti a beze 
změn.  

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly, porozuměly 
jeho obsahu a s obsahem dodatku bez výhrad souhlasí. Každá ze smluvních stran dále 
prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že tento dodatek uzavírá svobodně a vážně, jeho 
obsah považuje za určitý a srozumitelný. Na důkaz toho připojují svoje podpisy. 

4. Součástí tohoto dodatku je: 

- příloha č. 1 – Žádost o změnu typu částí předmětu plnění ze dne 13.11.2020  

 

 

V Chrášťanech   V Kladně  

Za prodávajícího: 
 
 
 
 
 

Za kupujícího: 
 
 
 

................... .. 
 

na základě plné moci 
 

............................................................ 
brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš  
ředitel HZS Středočeského kraje, 

 vrchní rada 

 
 


